
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4642 de fecha 16 de Diciembre de 2024, que pone en
vigencia el Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  88  de  fecha  14  de  Enero  del  2025,  que  modifica  el
Programa Subsidios de Salud 2025.
Decreto  Alc.  Sección  1era.  Nro.1725  de  fecha  29  de  abril  del  2024,  ratifica  el
Protocolo del Programa Subsidios Clinica Cordillera 2024.
Informe de Imputación N° 3429 de fecha  08/04/2025 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de abril de 2025.
Decreto Alcaldicio Nº3593/P2024, de fecha 06 de diciembre del 2024, que designa a
la Administradora Municipal.
Y en uso de las atribuciones delegadas mediante Decreto Alcaldicio Nº1125, de fecha
13 de marzo de 2014.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
12064 Subsidio Salud Para Todos, que se entiende forman parte integral del presente
Decreto Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el
pago de consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con
cargo al Programa Subsidios de Salud 2025.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $317.505 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 12064.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $317.505 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCB  /NGM/ CCF

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 556/E
LAS CONDES, 09/05/2025
SECCIÓN 2ª N° 2602/E
LAS CONDES, 13/05/2025



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Transferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios de Salud 2025".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

POR ORDEN DE LA SEÑORA ALCALDESA
 

 
ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE

 
 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03584D0000LC913001202502500000556

N° de Nómina 12064 SALUD PARA TODOS

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  SALMAN ACUNA BENJAMIN DOMINGO 14.840 
2  ALMEYDA JOHN SOFIA ISABEL 6.315 
3  ABARCA GIBERT MABEL IRENE 14.840 
4  MAUREIRA BRAVO AURORA 14.840 
5  VALENZUELA MUNOZ IRMA TERESA 6.795 
6  RECABARREN DELGADO RICARDO SALUSTIO 6.315 
7  TOBAR LEIVA MARIO LEONEL 14.840 
8  LEVEQUE WILDE GLADY 4.361 
9  FIDEL ENRIQUE PENA CARVAJAL 6.315 

10  VICUNA MOYNA SYLVIA COTY PATRICIA 14.840 
11  ALEGRIA MUNOZ JAIME ROBERTO 2.940 
12  MARTA DEL CARMEN ZAMORANO PARODI 6.000 
13  QUIROGA PUEBLA MARIA ISABEL 6.315 
14  BAHAMONDES MUNOZ FERNANDO JOAQUIN 2.250 
15  MARIA CRISTINA GONZALEZ TAPIA 2.250 
16  MUNOZ VERSIN LUIS HERNAN 3.372 
17  ANGELICA BEATRIZ PINILLA ARAVENA 6.000 
18  BILLING QUITTNER CHARLES WILFRED 2.940 
19  SORIA-GALVARRO DERPICH FERNANDO HUMBERTO EM 2.940 
20  MARCOS ANTONIO VENTURA HENRIQUEZ 2.250 
21  JORGE ALEJANDRO CEPEDA VEGA 1.484 
22  MUNOZ BERRIOS HUGO GUILLERMO 11.090 
23  SEPULVEDA GONZALEZ PASCUALA DEL CARMEN 2.250 
24  VELOZO CERDA BERNARDITA VICTORIA 19.931 
25  LEFNO SCHULZ JUANA ANGELICA 11.090 
26  UGARTE SOLIS ROSAS ANA MARIA CECILIA 6.952 
27  HUAIQUIN CALFUAL CONSTANTINA EVA 2.940 
28  URIBE ARIAS PATRICIA MARGARITA 2.250 
29  PARDO NOCETI HECTOR MARCELO 11.090 
30  RODRIGUEZ ZARATE ANA ESMERALDA 2.940 
31  GUAJARDO MUNOZ MARIA ISABEL 2.940 
32  LAMPAS MELGAR BLADIMIR 2.250 
33  ORTIZ NUNEZ NINOSKA KARINA DEL CARMEN 11.090 
34  MARITZA DEL CARMEN VALDES GAJARDO 2.250 
35  VINAMBRES NUNEZ MARIA JOSE 1.951 
36  GARABITO LEDEZMA CESAR AGUSTIN 2.250 
37  JUAN PABLO DONOSO BOZZO 5.795 
38  MONICA DEL CARMEN GUZMAN AGUAYO 4.398 
39  ROSARIO JAVIERA COSTAS INFANTE 7.040 
40  PAULINA ANDREA CASTILLO MOLINA 8.240 
41  GUILLERMO FERNANDO NORIEGA LUDWING 986 
42  NADIA STEFANY PORTALES BUSTAMANTE 2.940 
43  MACARENA ARANTZA NEIRA DANHIER 11.090 
44  ROBERTO EVARISTO VIDELA DE ANGELIS 2.250 
45  ISIDORA ANTONIA SALGADO SILVA 11.090 
46  HUAMAN LLANQUIMAN SOFIA PAZ 11.090 
47  BIMINCHUMO GALLARDO MARICARMEN 2.940 
48  SARA AMANDA LOBOS FUENZALIDA 11.090 
49  MERCEDES BARRERA OCHOA 2.250 

TOTAL 317.505


		2025-05-17T09:06:21-0400
	NAJEL IRENE KLEIN MOYA


		2025-05-17T09:06:21-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




